率（%）
5.37% 13.62% -8.25%

经营活动产生的现金流量净额（元） 102,527,949.73 117,400,273.72 -12.23%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.40 0.73 -45.21%

注：

1、2010 年 11 月 23 日，公司首次公开发行 4,000 万股人民币普通股在深圳证券交易所

中小板上市，总股本由 120,000,000 股增加至 160,000,000 股。

2、2011 年 5 月 13 日，公司实施完成 2010 年度利润分配方案，总股本由 160,000,000

股增加至 256,000,000 股。

3、根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益

的计算及披露》（2010 年修订），2011 年 1-6 月基本每股收益按总股本 256,000,000 股计算，

2010 年 1-6 月基本每股收益按总股本 120,000,000 股计算。

   杭州老板电器股份有限公司 2011年半年度报告

4

（二）非经常性损益项目

单位：(人民币)元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 53,166.89

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

5,811,392.76

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -53,451.87

所得税影响额 -902,242.37

合计 4,908,865.41

   杭州老板电器股份有限公司 2011年半年度报告

5

第三节 股本变动及主要股东情况

一、股份变动情况

1、分红派息及资本公积转增股本情况

2011 年 4 月 28 日，公司召开了 2010 年度股东大会，审议通过了《关于〈公

司 2010 年度利润分配及资本公积转增股本的预案〉的议案》。公司以 2010 年末

的 160,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 3 元（含税），共计

48,000,000 元；同时以资本公积转增股本的方式，向全体股东每 10 股转增 6 股，

合计转增股本 96,000,000 股。经上述分配方案实施后，总股本由 160,000,000 股

转增至 256,000,000 股。

2、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,000,000 75.00%   72,000,000  72,000,000 192,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人持

股
109,600,000 68.50%   65,760,000  65,760,000 175,360,000   68.50%

   境内自然人持股 10,400,000 6.50%   6,240,000  6,240,000 16,640,000  6.50%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 40,000,000 25.00%   24,000,000  24,000,000 64,000,000 25.00%

1、人民币普通股 40,000,000 25.00%   24,000,000  24,000,000 64,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 160,000,000 100.00%   96,000,000  96,000,000 256,000,000 100.00%

   杭州老板电器股份有限公司 2011年半年度报告

6

二、股东和实际控制人情况

（一）股东数量和持股情况

股东总数 22,014

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

持有有限售件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

杭州老板实业集团有限公司 境内非国有法人 50.38% 128,960,000  128,960,000  0

美好资本投资有限公司 境内非国有法人 6.25% 16,000,000 16,000,000 0

杭州联和投资有限公司 境内非国有法人 5.00% 12,800,000 12,800,000 12,800,000

杭州金创投资有限公司 境内非国有法人 2.69% 6,880,000 6,880,000 0

杭州银创投资有限公司 境内非国有法人 2.23% 5,720,000 5,720,000 0

沈国英 境内自然人 2.13% 5,440,000 5,440,000 0

杭州合创投资有限公司 境内非国有法人 1.95% 5,000,000 5,000,000 0

任建华 境内自然人 0.94% 2,400,000 2,400,000 0

任富佳 境内自然人 0.63% 1,600,000 1,600,000 0

全国社保基金五零一组合  基金、理财产品等其他 0.50% 1,280,000 0 0

中天证券有限责任公司 国有法人 0.50% 1,280,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

股份数量
股份种类

全国社保基金五零一组合 1,280,000  人民币普通股

中天证券有限责任公司 1,280,000  人民币普通股

湖南华菱钢铁集团财务有限公司 1,278,400  人民币普通股

中国建设银行-长盛同庆可分离交易股票型证券

投资基金
903,410  人民币普通股

肖朝华 423,000  人民币普通股

陈晓军 342,000  人民币普通股

中融国际信托有限公司－融裕 15 号 302,054  人民币普通股

华鑫证券有限责任公司 300,001  人民币普通股

华宝信托有限责任公司－单一类资金信托 270,070  人民币普通股

裴华一 211,360  人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

   上述股东关联关系或一致行动的说明：控股股东杭州老板实业集团有限公司和

第四大股东杭州金创投资有限公司的实际控制人均为任建华先生，自然人股东沈国

英为任建华之妻，任富佳为任建华之子，上述四大股东存在行动一致的可能性。

   公司尚未知晓以上无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知以上无限售

条件股东是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动

人。

   杭州老板电器股份有限公司 2011年半年度报告